
 

２０２４年５月 

お得意先様各位 

中川製袋化工株式会社 

 

樹脂製品価格修正のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、ご既承の通り、中東情勢の悪化による原油価格の上昇、歴史的な円安を背景に、原料価

格の指標となる国産ナフサ価格については上昇傾向が続いております。そのような中、国産原料

メーカー各社から大幅な原料値上げが実施されました。それに加え、物流費上昇等の諸経費アッ

プ分の転嫁を目的としたナフサ市況には関係のない原料価格の値上げも同時に実施されました。

さらに、今回の原料価格の上昇に加え、弊社内においても、物流費、人件費、副資材費等が上昇

しております。これに対しまして、各部門の合理化・省力化による徹底したコスト削減等を実施

し、さらなる弊社での自己吸収を様々な角度から図りましたが、自助努力だけで吸収するのは困

難であり、樹脂製品の価格修正の実施以外に方法が無いという結論に至った次第です。 

つきましては、誠に不本意では御座いますが、下記内容にて価格修正を実施させて頂き度く、

何卒事情をご理解頂き、ご容認を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．対象    ：樹脂製品全般 

 

２．価格修正幅 ：１５％以上  

 

３．実施時期  ：２０２４年７月１日出荷分より 

          

 

尚、詳細につきましては弊社営業担当からご説明致しますので、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


